
V Borotíně dne 20. února 2025 

  

Z á p i s 

 

ze 16. zasedání Zastupitelstva městyse Borotín konaného dne 20. února 2025 

od 19,00 hodin v zasedací síni na radnici v Borotíně. 

 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program zasedání 

1.1 Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zasedání zahájila a řídila paní Lenka Pípalová. Je přítomno 9 zastupitelů (60 % 

zvolených) a 8 hostů. Zasedání je schopno se usnášet. 

Zapisovatelem byla jmenována paní Markéta Vašíčková, ověřovatelkami zápisu byly 

jmenovány paní Jana Farová a paní Milena Peterková. 

 

1.2 Program zasedání 

Předsedající navrhla program 16. zasedání zastupitelstva. Vyzvala členy 

zastupitelstva, aby se vyjádřili, zda souhlasí s navrhovaným programem, nebo zda 

navrhují předložený program doplnit či změnit. Bylo přistoupeno k hlasování 

o programu. 

Program: 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program zasedání 

2. Zápis z minulého zasedání zastupitelstva 

3. Postup prací na obecních stavbách, granty, projednání smluv a příprava akcí 

na rok 2025 

4. Změna územního plánu 

5. Připomínky, diskuse, různé 

6. Závěr 

Návrh na usnesení č. 220: Zastupitelstvo schvaluje program 16. zasedání 

zastupitelstva dle návrhu předneseného předsedající. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 220 bylo schváleno. 

 

2. Zápis z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající vyzvala zastupitele, aby se vyjádřili, zda mají k zápisu z minulého 

jednání zastupitelstva nějaké připomínky či jej chtějí doplnit. Nikdo ze zastupitelů 

neměl připomínky. 

 

3. Postup prací na obecních stavbách, granty, projednání smluv a příprava akcí 

na rok 2025 

 

3.1 POV JČ kraje 2024 

Zastupitelé vzali na vědomí dokončení rekonstrukce pavlače v č. p. 75 v řádném 

termínu. Bylo odesláno vyúčtování dotace, které poskytovatel dotace schválil. 

 



3.2 Nákup pozemku v ZBO 1 

Zastupitelé projednali znění návrhu Smlouvy o budoucí smlouvě o vypořádání 

podílového spoluvlastnictví k pozemkům parc. č. 720/2 a 720/41 v k. ú. Borotín u 

Tábora, který zpracovala právní zástupkyně paní Marie Vackové. 

Návrh na usnesení č. 221: Zastupitelstvo schvaluje nové znění Smlouvy o budoucí 

smlouvě o vypořádání podílového spoluvlastnictví k pozemkům parc. č. 720/2 a 

720/41 v k. ú. Borotín u Tábora a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 221 bylo schváleno. 

 

3.3 POV v roce 2025 a další dotace JČ kraje 

Zastupitelé vzali na vědomí podání žádosti do POV JČ kraje na podporu akce – 

Ekologizace zdroje tepla v objektu č. p. 153. 

Dále byla podána žádost na opravu komunikace od rybníka směrem k č. p. 176. 

 

K jednání se připojila paní Markéta Čapková, počet přítomných zastupitelů je 10, 

(67 % zvolených), zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

3.4 Podpora domácích ČOV v osadách 

Zastupitelé projednali znění výzvy a všech příloh nového dotačního programu: 

Podpora budování domácích čistíren odpadních vod. Ve schváleném rozpočtu je 

vyčleněna částka 200.000,- Kč. 

Návrh na usnesení č. 222: Zastupitelstvo schvaluje dotační program - Podpora 

budování domácích čistíren odpadních vod a znění smlouvy o poskytnutí dotace. 

Výsledek hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 222 bylo schváleno. 

 

3.5 Smlouvy o poskytování služeb při nakládání s odpady 

Zastupitelé projednali dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti 

nakládání s odpady se společností RUMPOLD s.r.o.  

Návrh na usnesení č. 223: Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 7 ke Smlouvě o 

poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady a pověřuje starostu jeho podpisem. 

Výsledek hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 223 bylo schváleno. 

 

Dále zastupitelé projednali Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů pro sběr 

oděvů a textilu s firmou TextilEco a.s. Smlouva nahrazuje původní smlouvu z roku 

2015. Obec má od 1. 1. 2025 zákonnou povinnost zajistit třídění a sběr textilu. 

Návrh na usnesení č. 224: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu a pověřuje starostu 

jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 224 bylo schváleno. 

 

3.6 Nákup a prodej pozemků  

Zastupitelé projednali možnost nákupu a prodeje části pozemků v lokalitě Na 

Sušárně u č. p. 176. Je zpracován geometrický plán na rozdělení dotčených 

pozemků.  



Návrh na usnesení č. 225: Zastupitelstvo schvaluje nákup pozemku parc. č. 1489/3 

o výměře 28 m2 za cenu 500,- Kč/m2 a prodej pozemků parc. č. 2236/8 o výměře 66 

m2 a parc. č. 307/2 o výměře 42 m2 za cenu 500,- Kč/m2 vše v k. ú. Borotín u 

Tábora konkrétní osobě a pověřuje starostu vyhlášením záměru a podpisem kupních 

smluv. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 1 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 225 bylo schváleno. 

 

4. Změna č. 2 územního plánu 

Zastupitelé projednali návrh Zprávy o uplatňování územního plánu, který bude sloužit 

jako podklad pro zadání Změny č. 2 územního plánu. Jedná se pouze o pracovní verzi, 

která bude dále dopracována Odborem rozvoje MěÚ Tábor. Dále zastupitelé 

projednali návrhy na redukci zastavitelných území a aktualizaci podmínek pro využití 

ploch - regulativů k jednotlivým typům území a jejich zadání do změny č. 2 územního 

plánu.  

Návrh na usnesení č. 226: Zastupitelstvo schvaluje redukci Z.BO.3 – její severní 

hranice bude tvořit parcela č. 978/1 a Z.BO.4 - její severní hranici bude tvořit parcela 

č. 920/3. 

Výsledek hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 226 bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení č. 227: Zastupitelstvo schvaluje podmíněnou redukci Z.BO.6 

výměnou za rozšíření zastavitelného území blíže k centru obce – u MŠ. 

Výsledek hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 227 bylo schváleno. 

 

5. Připomínky, diskuse, různé 

 

5.1 Řád veřejného pohřebiště   

Zastupitelé projednali aktualizovaný Řád veřejného pohřebiště. 

Návrh na usnesení č. 228: Zastupitelstvo schvaluje Řád veřejného pohřebiště, který 

je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 228 bylo schváleno. 

 

5.2 Zástupce do honebního společenstva  

Návrh na usnesení č. 229: Zastupitelstvo schvaluje zástupce obce na jednání Valné 

hromady Honebního společenstva Borotín, konané dne 21. 2. 2025, paní Anetu 

Vomlelovou a pověřuje ji hlasováním jménem obce a zastupováním v honebním 

výboru. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Usnesení č. 229 bylo schváleno. 

 

5.3 Zápis do 1. třídy a do MŠ 

Zastupitelé vzali na vědomí informace ředitelky školy o plánovaných termínech 

zápisu. Do ZŠ proběhne zápis ve dnech 3. a 4. 4. 2025, do MŠ ve dnech 7. a 12. 5. 

2025. Přesnější informace budou uvedeny na plakátech a webu školy i obce. 

 



5.4 Připomínky, diskuse 

5.4.1 Zastupitelé diskutovali o možnosti zakrytí tepelných čerpadel před č. p. 75. 

5.4.2 Zastupitelé diskutovali o nutnosti řešit způsob vytápění v č. p. 78. 

5.4.3 Zastupitelé vzali na vědomí připomínku občanů k přestěhování kontejnerů 

v lokalitě sídliště U Buzína ze soukromého na obecní pozemek. 

5.4.4 Zastupitelé diskutovali harmonogram příští plesové sezóny. 

 

6. Závěr 
 

Schůzi zakončila Lenka Pípalová ve 21:40 hod. 

 

Karel Tůma v. r.                                                   Lenka Pípalová v. r.  

 

    starosta                                                                  místostarostka 

 

   

 

 


